

# BRAMMING ERHVERVSPARK

**Blomsterværksted**  
VEST

Industrivej 21, 6740 Bramming  
Tlf.: 7030 5335 – Tryk 2

**bv fysioterapi**

Manuel behandling & rådgivning  
- når en operation sætter spor

v/ Bodil Vestergaard

☎ 51 26 02 06    ✉ kontakt@bv-fysioterapi.dk  
📍 Industrivej 21, 6740 Bramming    🌐 www.bv-fysioterapi.dk

**Børnefyssen**

v/Anette Schuitz

BRAMMING // TLF. 40 93 06 19 // SCHULTZFYS.DK

BØRNEFYSIOTERAPEUTISK UNDERSØGELSE OG BEHANDLING TIL BABY OG BØRN FRA 0-12 ÅR  
INDIVIDUELLE KONSULTATIONER OG LØBENDE HOLD

 

**Fri - Kropsterapi**  
hos Tina Gammelgaard

- Kropsterapi for voksne og børn
- Ansigtssmassage for voksne og børn
- Fodmassage
- Håndmassage
- Kropsterapeutisk holdtræning, 30+

**Rygklinikken  
BRAMMING**

Fysioterapeut Louise Beck

Industrivej 21 • 6740 Bramming  
louise@rygklinikken.dk  
Telefon: 28 60 68 79

Bestil tid online på  
[www.rygklinikkenbramming.dk](http://www.rygklinikkenbramming.dk)

Har du et godt tip?

Så skriv til os på  
[mail@brammingposten.dk](mailto:mail@brammingposten.dk)

**BRAMMING POSTEN**  
- altid på sporet af det lokale!

## Længe ventet cykelsti bliver indviet med fest i St. Darum

I dagens anledning får Esbjerg Kommune kørt en pølsevogn i stilling, mens lokalrådet i Darum byder på kaffe og kage. Alle kan tage del i festlighederne ved FDF Skovhytten

**TRAFIK** – Cykelstierne i Store Darum og Bramming bliver nu, langt om længe, koblet sammen af en ny dobbeltrettet cykelsti på næsten fem kilometer. Den nye sti, der snor sig som et sort bånd mellem de to byer, har budt på flere opsigtsvækkende tiltag. Blandt andet er der anlagt en ny cykelstibro over Varde Hovedvej, stien er ført under Tjæreborgvej på en repos og ved Nørrebyvej er der etableret en krydsningshelle, så skoleelever sikkert kan krydse Videkærvej.

Anlægsarbejdet begyndte i september 2023, og trods udfordrende vejr er arbejdet blevet færdigt til tiden.

Med indvielsen af den nye forbindelse går et stort lokalt ønske i opfyldelse. Videkærvej og Mulvadvej er begge strækninger, hvor bilister kører med høj hastighed. Samtidig er der også en del færdsel med landbrugsmaskiner. Derfor skaber den nye cykelsti større sikkerhed og tryghed for cyklisterne,

*Den nye cykelsti snor sig som et sort bånd gennem landskabet mellem St. Darum og Bramming. (Foto: Esbjerg Kommune)*



Varde Hovedvej måtte lukkes for al trafik, og en stor kran hentes til hjælp, da det 42 meter lange broelement af stål for et par måneder siden blev løftet på plads. (Foto: Esbjerg Kommune)

der tidligere har skullet færdes på kørebanen.

”Det har været en fornøjelse at se projektet skride frem og nu stå færdigt. Meget er gået op i en højere enhed undervejs – og den nye forbindelse vil helt sikkert lokke flere cyklister til, fordi det både er nemt og sikkert at bruge ruten,” mener Henning Ravn, formand for det kommunale plan og byudviklingsudvalg. ”Hele Darum, men specielt skolebørnene – og deres forældre – er rigtig glade for, at alle nu kan cykle trygt.

Det gælder de store elever, der skal til Bramming, de mindre, der bor langs Videkærvej, og som skal til Darum Børneby – og når Darum Børnebys elever, helt ned til 0. klasse, cykler ud til Kratskallet. Stien vil også blive benyttet til at cykle på arbejde og til hygeture. Den er ventet med længsel,” understreger Helle Ertmann fra Darum Lokalråd.

Mikkel Rytter, formand for Bramming Lokalråd, supplerer: ”Det er glædeligt, at vi endelig når i mål med et mangeårigt ønske.

Cykelstien gør det muligt for Darums og Brammings borgere at komme trafikksikkert på besøg hos hinanden, og gør det desuden lettere for borgerne at cykle på oplevelsesture i lokalområdet”

Den nye cykelsti forbinder de to byer, og derfor sker indvielsen som en fælles fejring med deltagelse af Darum Lokalråd, Bramming Lokalråd og Esbjerg Kommune.

I den anledning er alle interesserede velkomne lørdag den 29. juni klokken 10.30 ved FDF Skovhytten, Videkærvej 12. Her vil udvalgsformand Henning Ravn holde tale, hvorefter deltagerne kan tage en tur på cykelstien. Fra klokken 11.00 bliver der serveret pølser og sodavand, mens Darum Lokalråd byder på kaffe og kage til de sultne cyklister.

Den nye dobbeltrettede cykelsti er etableret med tilskud fra den statslige Cykelpulje.

-jeby



## Bramming Posten får egen 'lejeplads'

Avisens ledelse har indgået aftale om leje af et kontorlokale på banegården

**LEJEMÅL** – Bramming Posten har, næsten, fået foden under eget bord i Bramming. Med foreningen Banegårdens Venner som ’fødselshjælper’ er der lavet en aftale med Esbjerg Kommune om leje af et lokale i stueetagen på banegården.



Redaktør Jens Bytoft – og en stak friske aviser – på vej ind i det nye lokale. (Foto: Kirsten-Elisabeth Nielsen)

Avisens nye domicil vil først og fremmest stå til rådighed for redaktør Jens Bytoft. Altså bliver det et

sted, hvor han dels kan skrive sine artikler, dels mødes med kilder – og med borgere, der har noget på

hjerte. Tip og ideer til gode historier er altid velkommen.

Bramming Posten bliver dog ikke den eneste bruger af lokalet. Andre har adgang til det, hvorfor avisen heller ikke får nogen fast åbningstid, men, vil bemande kontoret efter behov – og efter aftale med læsere og annoncører.

Redaktionen